

## 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

平成25年3月31日  
(単位:円)

## 《資産の部》

## 【流動資産】

(現金・預金)

現金

現金 159,135

小口現金 51,158

関西小口現金 84,451

普通預金

三菱東京UFJ銀行 8,929,476

みずほ銀行 383,723

郵貯銀行 185,849

郵便振替 1,057,474

三菱東京UFJ銀行(アクションキッズ) 1,093

郵貯銀行海外送金用 1,056,146

外貨

フィリピンペソ 227,592

インドルピー 5,122

カナダドル 87,834

USDドル 7,077

現金・預金計 12,236,130

(売上債権)

未収金 498,000

売上債権計 498,000

(棚卸資産)

商品 306,626

棚卸資産計 306,626

流動資産合計

13,040,756

## 【固定資産】

(有形固定資産)

什器備品 272,853

減価償却累計額 △ 272,853

有形固定資産計 0

(無形固定資産)

借地権 90,000

電話加入権 19,530

無形固定資産計 109,530

固定資産合計

109,530

資産の部合計

13,150,286

## 《負債の部》

## 【流動負債】

未払金 4,862,815

預り金 154,571

仮受金 3,150

流動負債計

5,020,536

負債の部合計

5,020,536

## 《正味財産の部》

## 【正味財産】

正味財産 8,129,750

(うち当期正味財産増加額) 3,035,153

正味財産計 8,129,750

正味財産の部合計

8,129,750

負債・正味財産合計

13,150,286

## 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

特定非営利活動法人フリー・ザ・チルドレン・ジャパン

(単位：円)

平成25年 3月31日現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	4,862,815
現 金	159,135	預 り 金	154,571
小口 現金	135,609	仮 受 金	3,150
普通 預金	11,613,761	流動負債 計	5,020,536
外貨	327,625	<b>負債の部合計</b>	<b>5,020,536</b>
現金・預金 計	12,236,130	<b>正味財産の部</b>	
(売上債権)		<b>【正味財産】</b>	
未 収 金	498,000	正味 財産	8,129,750
売上債権 計	498,000	(うち当期正味財産増加額)	3,035,153
(棚卸資産)		正味財産 計	8,129,750
商 品	306,626	<b>正味財産の部合計</b>	<b>8,129,750</b>
棚卸資産 計	306,626		
流動資産合計	13,040,756		
<b>【固定資産】</b>			
(有形固定資産)			
什器 備品	272,853		
減価償却累計額	△ 272,853		
有形固定資産 計	0		
(無形固定資産)			
借 地 権	90,000		
電話加入権	19,530		
無形固定資産 計	109,530		
固定資産合計	109,530		
<b>資産の部合計</b>	<b>13,150,286</b>	<b>負債・正味財産の部合計</b>	<b>13,150,286</b>

## 2012年度 会計収支計算書

2012年4月1日～2013年3月31日

特定非営利活動法人 フリー・ザ・チルドレン・ジャパン (単位:円)

科 目	予 算	金 額	達 成 率	備 考
<b>I 収入の部</b>				
<b>1. 会費・入金収入</b>				子ども会員は0円のため計上せず。
正会員会費	350,000	278,000	79.4%	29件(大人27、学生2)
一般会員会費	50,000	45,000	90.0%	11件
<b>合 計</b>	<b>400,000</b>	<b>323,000</b>	<b>80.8%</b>	
<b>2. 寄付金・募金収入</b>				
サポーター	1,350,000	648,000	48.0%	
一般寄付	3,600,000	2,055,103	57.1%	
国内事業指定寄付	1,250,000	3,028,196	242.3%	
海外支援事業指定寄付	5,845,000	6,203,290	106.1%	シタナオ¥134,000、フレダ¥116,380、CCD¥3,000、インド¥3,601,677 モゴル¥531,451、FTCネット¥17,399、緊急支援¥131,152 その他指定なし¥1,668,231
管理費指定寄付	300,000	109,948	36.6%	
<b>合 計</b>	<b>12,345,000</b>	<b>12,044,537</b>	<b>97.6%</b>	
<b>3. 事業収入</b>				
子ども主体事業	100,000	0		
子ども活動応援事業	5,135,000	5,755,510	112.1%	TAAC¥5,382,110、TAAJ¥373,400
外部ネットワーク事業	100,000	0		
アドボカシー事業	7,950,000	3,678,225	46.3%	物販¥3,192,700、イベント・出張講演¥485,525
海外自立支援事業	3,520,000	4,911,910	139.5%	FTCインド¥111,540、FTCネット¥100,000、スタッフ¥4,235,370、文通プログラム¥465,000
<b>合 計</b>	<b>16,805,000</b>	<b>14,345,645</b>	<b>85.4%</b>	
<b>4. 補助金収入</b>				
助成金収入	11,264,440	8,353,670	74.2%	青年海外協力協会¥2,158,690、大阪コミュニティ財団¥220,000、年賀寄付金¥1,075,000、 地球市民財団¥980,000、世田谷区¥100,000、 愛のこころ¥400,000、市民社会創造ファンド1,200,000、 三菱東京UFJ財団¥600,000、JICS¥969,980、TOTO¥650,000
<b>5. その他収入</b>				
受取利息	2,000	1,437	71.9%	
雑収入	30,000	101,752	339.2%	為替差益、払い戻し金等
<b>合 計</b>	<b>32,000</b>	<b>103,189</b>	<b>322.5%</b>	
前期繰越収支差額	9,145,822	9,145,822	100.0%	
<b>当期収入合計(A)</b>	<b>40,846,440</b>	<b>35,170,041</b>	<b>86.1%</b>	
<b>合計(B)</b>	<b>49,992,262</b>	<b>44,315,863</b>	<b>88.6%</b>	
<b>II 支出の部</b>				
<b>1. 事業費</b>				
子ども主体事業	100,000	30,697	30.7%	
子ども活動応援事業	8,441,420	7,751,036	91.8%	人件費¥2,405,505、旅費交通費¥4,031,886
外部ネットワーク事業	411,000	439,899	107.0%	人件費¥206,500、旅費交通費¥123,520
アドボカシー事業	6,071,420	5,486,442	90.4%	人件費¥1,771,075、旅費交通費¥1,302,977
海外自立支援事業	17,024,000	13,681,986	80.4%	人件費¥890,777、旅費交通費¥3,010,139
<b>合 計</b>	<b>32,047,840</b>	<b>27,390,060</b>	<b>85.5%</b>	
<b>2. 管理費</b>				
役員報酬	0	0		
人件費・謝礼費	996,000	1,117,603	112.2%	アルバイト、事務局スタッフ
ボランティア保険	12,000	0		
法定福利費	350,000	186,389	53.3%	
家賃・光熱費	1,840,000	1,595,577	86.7%	(家賃115,000円+光熱費)×12か月
消耗品費	200,000	240,233	120.1%	
旅費交通費	1,540,000	145,730	9.5%	アルバイト、事務局スタッフ
研修・施設会場費	200,000	300,000	150.0%	
通信運搬費	450,000	298,097	66.2%	電話、インターネット、送料、団体専用携帯料
印刷製本費	400,000	419,034	104.8%	パンフレット、チラシなど
租税公課	300,000	70,000	23.3%	
減価償却費	50,000	0		
什器備品費	300,000	0		
固定資産除却損	50,000	0		
支払手数料	50,000	34,991	70.0%	JACCS(自動引き落とし制度)利用料など
雑費	50,000	282,019	564.0%	学校情報デジタルデータ、全事業共通経費など
<b>合 計</b>	<b>6,788,000</b>	<b>4,689,673</b>	<b>69.1%</b>	
<b>3. その他</b>				
予備費	300,000	0		
<b>当期支出合計(C)</b>	<b>39,135,840</b>	<b>32,079,733</b>	<b>82.0%</b>	
<b>当期収支差額(A)-(C)</b>	<b>1,710,600</b>	<b>3,090,308</b>	<b>180.7%</b>	
<b>次期繰越収支差額(B)-(C)</b>	<b>10,856,422</b>	<b>12,236,130</b>	<b>112.7%</b>	
<b>合計</b>	<b>49,992,262</b>	<b>44,315,863</b>	<b>88.6%</b>	
<b>III 正味財産増減の部</b>				
<b>1. 正味財産増加の部</b>				
当期収支差額		3,090,308		
在庫増加額		306,626		
<b>正味財産増加の部計</b>		<b>3,396,934</b>		
<b>2. 正味財産減少の部</b>				
在庫減少額		361,781		
<b>正味財産減少の部計</b>		<b>361,781</b>		
<b>当期正味財産増加額</b>		<b>3,035,153</b>		
<b>前期繰越正味財産額</b>		<b>5,094,597</b>		
<b>当期正味財産合計</b>		<b>8,129,750</b>		